

ದಿನಾಂಕ: 13.10.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಹಳೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಮಗೆ ಹಳೆಯ ಸಂಬಂಧ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಳೇ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಕುಟುಂಬಗಳ ನಡುವೆ ಒಡನಾಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ. 1 ಗಂಗಾಂಜನಪ್ಪರವರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ1 ರವರ ಕುಟುಂಬ ಕೂಡ ಕೂಲಿನಾಲಿ ಮಾಡಿ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು ಸುಕನ್ಯಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಟಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಹಾಗೂ ಆತನ ತಂಗಿ ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು, ಅವಳ ಮದುವೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಗಿಂತ 15 ವರ್ಷ ಮೊದಲೇ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅವರ

ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು, ಪಶುಗಳು, ಕುರಿ, ಮೇಕೆ ಸಾಕಿಕೊಂಡು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿ ಬಬಿಡುವು ಸಿಕ್ಕಾಗ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಜೊತೆಗೆ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮೂಲತಃ ಮರಾಠಿಗರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮತ್ತು ಜನಾಂಗದ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಗೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಅವರು ಊರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಟಿಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬೀರು, ಮಂಚ, ಹಸು, ಟಿಪಿಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಏನೇನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸುಕನ್ಯಾ 9 ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವಳು 5-6 ತಿಂಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದಳು. ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು 9 ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿ ಇದ್ದಾಗ ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ ಸುಕನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಅವಳ ಗಂಡ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸುಕನ್ಯಾಳ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೂಡ ಅವರ ಅಳಿಯನ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲದೇ ಬೆಳಿ ಕಟಾವು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಕನ್ಯಾಳ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರು ಕೂಡ ಅವರ ಬೀಗರಿಗೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿ ಆಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಹಾಗೇ ಸುಕನ್ಯಾಳ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರಿಗೆ ಕೂಡ ಈ ಆರೋಪಿಗಳು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸುಕನ್ಯಾ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ಈ ಆರೋಪಿಗಳು ಅವಳನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪುರ ಮತ್ತು ರಾಮನಗರದ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಳಿಯ ಮಗಳು ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಕೂಡ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾವು ಕೂಡ ಅವರನ್ನು ಸತ್ಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಳಿಯ ಮಗಳು ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಿನಿಮಾ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತುತವಲ್ಲದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸುಕನ್ಯಾಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ವೈದ್ಯರು ಇನ್ನು 4-5 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಹೆರಿಗೆ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 7 ದಿನಗಳ ಕಾಲ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಕನ್ಯಾಳ ತವರೂರಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾಳನ್ನು ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆರಿಗೆಗಾಗಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು, ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾಳ ಹೆರಿಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಣದ ಅವಶಕತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೊರಳಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಚೈನನ್ನು 16 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ

ಮಾಡಿ ಹೆರಿಗೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾ ಹೆರಿಗೆ ಆದ 10 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮಗುವಿನ ಜೊತೆಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

3. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸೇವಾಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಅದರ ಮದುವೆ ನಂತರ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸುಕನ್ಯಾಳ ಹೆಸರನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ (ನಾಮಿನೀ) ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸುಕನ್ಯಾಳ ಮಗುವಿಗೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತು, ಆದರೆ ಅದು ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ರಂಧ್ರಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳ ಮಗುವಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಪರೇಷನ್ ಆಗಿದ್ದು ಹಿಂದಿನಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ಮಗುವನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತನ್ನ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇರಬಹುದು. ಸುಕನ್ಯಾಳ ಮದುವೆ ನಂತರ ಅವಳ ಗಂಡನ ಊರಿಗೆ ಮತ್ತು ಮನೆಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸುಕನ್ಯಾ ತನ್ನ ಮಗುವಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಖಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣ ತುಂಬಾ ದುಃಖಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳ ಊರು

ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿ ಕಾಡು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಊರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಮನಗರ ಹಾಗೂ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಮಗುವಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹೋದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾರ ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾರ ಆ ಮಗುವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಗುವಿನ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲು ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ಮಗುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ 8 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಆ ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಪರೇಷನ್ ಆದ ಮೇಲೆ ಮಗುವಿಗೆ ಆಗಾಗ ಜ್ವರ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಉಸಿರಾಟದ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸುಕನ್ಯಾ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವಸತಿ ಗೃಹ ನೀಡುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ಮಗುವಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತೆ ಎಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಊರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡಿಸಿ, ಹೊಸದಾದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ ಊರಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿರೋಧ ಇತ್ತು, ಅವಳಿಗೆ

ಬಿಡದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಆ ಮಗುವಿನ ಹುಟ್ಟಿದ ಹಬ್ಬದ ಆಚರಣೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ತಯಾರಿ ಕೂಡ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನು ಮತ್ತು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಒಂದು ಲ್ಯಾಂಡ್‌ಲೈನ್ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾ ಆ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸದಾ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಅವಳಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹಾಲಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ತನ್ನ ಮಾವನಿಂದ 16 ಸಾವಿರ ರೂ ಬೆಲೆ ನೀಡಿ ಹಸು ಖರೀದಿಸಿರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕೊಡಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವಳ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವುಗಳ ಅಧಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕೌಟುಂಬಿಕ ವಿಷಯಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಊರಲ್ಲಿರುವ ಹಳೆ ಮನೆಯನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಊರಲ್ಲಿಯೇ

ವಾಸವಾಗಿ ಇರುವ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದು ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ ಇಷ್ಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯದರಿಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹಠ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಗು ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಇದ್ದಂತೆ ಮಗು ಆದ ನಂತರ ಅವಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದು ಮಗುವಿನ ಚಿಂತೆ ಇಂದ ಅಲ್ಲ, ಈ ಆರೋಪಿಗಳ ಹಿಂಸೆಯಿಂದ. ಈ ಆರೋಪಿಗಳು ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ ಎಂದೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವರದದಿಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 30 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳು ಸಾಯುವ 1 ವಾರದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ, ಅತ್ತಿಗೆ, ಸುಕನ್ಯಾ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಗುವಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಮಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ ಸುಕನ್ಯಾಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಊರಿನವರು ಇದ್ದರು, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ನಡೆಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು, ಆಗ ನಾನು ನಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಘಟನೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ನಮ್ಮನ್ನೇನೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಸ್ವತಃ ಹೋಗಿ ಏನೂ ಮಾತಾಡಲಿಲ್ಲ. ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಗಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದೊಯ್ದರು, ತದನಂತರ ಅವಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮಾರ್ಗ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಳು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಕನ್ಯಾಳನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಟಾಟಾ ಏಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್‌ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ನಾನೆಂದೂ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವರೂ ಕೂಡ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾ ಸಾಯುವ 1 ವರ್ಷ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಅವಳು ತನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ, ಆದರೆ ಅವಳು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಅವಳು ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಸುಕನ್ಯಾಳ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಳಿಗೆ ಏನೇನು ಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಇಚ್ಛೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಮಾತಾಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಬೇಕು, ಹೇಗೆ ನೆರವೇರಿಸಬೇಕು, ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಮಾತ್ರ ಚರ್ಚೆಯಾಗಿತ್ತು, ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಮತ್ತು ದುಡ್ಡಿನ ಬಗ್ಗೆ

ಯಾವುದೇ ಚರ್ಚೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ಆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಗು ಆದ ನಂತರ ಈ ಆರೋಪಿಗಳು ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ 30 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣ ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂದೂ ಸುಕನ್ಯಾಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ, ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿ ತವರುಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಆರೋಪಿಗಳು ಅವಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ಹಣವನ್ನು ತರುವಂತೆ ರಾತ್ರಿ ವಾಪಸ್ಸು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು, ಮಾರನೇ ದಿವಸ ನಾವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ 1 ವಾರದಲಿ 30 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವುದಾಗಿ, ಭರವಸೆ ನೀಡಿ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಅವಳನ್ನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದೆವು ಎನ್ನುವ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸುಕನ್ಯಾಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಮಾಗಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಹ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಕನ್ಯಾಳಿಗೆ 30 ಸಾವಿರ ರೂ ತರುವಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು

ಸರಿ. ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯವರು ನಮಗೆ ಯಾರೂ ಆ ರೀತಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಕನ್ಯಾ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು, ಮಗು ಅವಳ ಬಳಿ ಇತ್ತು, ಅವಳ ಬಟ್ಟೆ ಹರಿದಿತ್ತು, ಆರೋಪಿಗಳ್ಯಾರೂ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

9. ಸುಕನ್ಯಾ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಈ ಆರೋಪಿಗಳ್ಯಾರೂ ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಗಂಗಾಂಜನಪ್ಪನವರು ಈ ಹಿಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದು ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು ನಾನು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಚರ್ಚಿಸಿ ನಂತರ ನಾನು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಮಾತಿನ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಉಮೇಶ್ ಮೂಲಿಮನಿ)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

