

ದಿನಾಂಕ 27.03.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3
ರವರ ಪರವಾಗಿ:

15.ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ದೂರದ
ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಂತೆ ಅಷ್ಟು ಮಾತ್ರ
ಗೊತ್ತು. ಮದುವೆಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಹನುಮಂತರಾಜು ಸರ್ಕಾರಿ
ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

16.ಹನುಮಂತರಾಜುವಿನ ಒಬ್ಬಳೇ ತಂಗಿಗೆ ಆತನ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆಕೆ ತನ್ನ ಸಂಸಾರದ ಸಮೇತ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪಾಪರೆಡ್ಡಿಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ತನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಹನುಮಂತರಾಜು ಏಕಮಾತ್ರ ಪುತ್ರ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

17.ಆರೋಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.ಅವರಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಜಮೀನು, ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಮತ್ತು ಹಸು, ಎಮ್ಮೆಗಳಿವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರ ಊರು ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ರಾಮನಗರದಿಂದ ಸುಮಾರು 22 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

18.ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ಹನುಮಂತರಾಜುವಿನ ಕುಟುಂಬದವರ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳೇ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಮತ್ತು ಅವರು ಸೇರಿ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ಅವರು

ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

19.ಮದುವೆ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳೇ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಖರ್ಚು ಆಗಬಾರದು ಎಂದು 500 ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಸಂಪ್ರದಾಯವಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕಾದ್ದನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಕೊಳ್ಳೇನಹಳ್ಳಿಯ ಅಂಜನೇಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

20.ನನ್ನ ಮಗಳು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಉತ್ತೀರ್ಣಳಾಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಆಕೆಯ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಕೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ಓದಿಸ ಬೇಕು ಎಂದು ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

21.ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ತನ್ನ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನಾಗಿ

ಮಾಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

22.ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 9 ತಿಂಗಳು ನನ್ನ ಮಗಳು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದಳು. ಆಕೆ 9 ತಿಂಗಳಿನ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಳಿಯನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವಾಗ ಆರೋಪಿಗಳೇ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾವು ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

23.ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು ಸೀಮಂತ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ನಾವು

ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಮಾಡಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಮನೆಯವರು ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

24.ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮನೆಯವರು ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಮನೆಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಾವು ಹೋದಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದೆರೆಡು ದಿವಸ ಇದ್ದು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದೆರೆಡು ದಿವಸ ಇದ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

25.ಬಿಡುವಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕಣ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

26.ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

27.ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಬಸ್ಸಿಗೆ 10 ರೂಪಾಯಿ ಚಾರ್ಜ್. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಸುಮಾರು 5 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ನಾವು ಹೆರಿಗೆಗಾಗಿ ತುಮಕೂರಿನ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮ್‌ಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಹೆರಿಗೆಯಾದಾಗ ಮಗುವಿನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ತೂತುಗಳಿವೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಣಂತನದ 9 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಬಾಣಂತನಕ್ಕಾಗಿ ಸುಮಾರು 9 ತಿಂಗಳು ನನ್ನ ಮಗಳು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು.

28.ಬಾಣಂತನದ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ನಾವೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚೈನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. 9 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರೋಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗಳು ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ.

29.ಮಗುವಿಗೆ ಹಾಲು ಸಾಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಸುವನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ರೂ.16,000/- ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮಗುವಿಗೆ ಹಾಲು ಸಾಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವೇ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ರೂ.16,000/- ಕ್ಕೆ ಹಸುವನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

30.ಮಗುವಿನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಳೆ. 10 ತಿಂಗಳಿನ ಮಗುವನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸುಮಾರು 8-9 ದಿವಸಗಳ ಕಾಲ ಮಗುವನ್ನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಅಳಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

31.ನನ್ನ ಅಳಿಯ ರೂ.40 ರಿಂದ 50 ಸಾವಿರ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮಗುವಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ಒಬ್ಬನೇ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಟೆಂಪೋ ಓಡಿಸುವ ನನ್ನ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥ ಕೂಡ ಅರ್ಧ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅರ್ಧ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರೆದು ಮಡಗಿದ್ದೀವಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಡೈರಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಬೇಕಾದರೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ.

32.ಅರ್ಧ ಖರ್ಚನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಭರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರ್ಚನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯನೇ ಭರಿಸಿ ಆನಂತರ ಆತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಾದ್ದರಿಂದ ಪುನರ್ ಭರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

33.ಸುಮಾರು 15 ದಿವಸಗಳ ಕಾಲ ರಜೆ ಹಾಕಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

34.ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಊರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ರಾಮನಗರವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದರೆ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಉತ್ತಮವಾದ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

35.ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಗುವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ದಿವಸ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮುಂತಾದವರು ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವಾಗ ವಾರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಲ ತಪಾಸಣೆಗೋಸ್ಕರ ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಈಗಲೂ ಕೂಡ 6 ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಸಲ ಮಗುವನ್ನು ತಪಾಸಣೆಗೋಸ್ಕರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

36.ಆ ರೀತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿಯ ಬದಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ಊರೇ ಉತ್ತಮ ಎಂದು ಮಗುವನ್ನು ಮತ್ತು ತಾಯಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ, ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

37.ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾದ್ದರಿಂದ ಮಗುವಿಗೆ ರಾತ್ರಿ ಜ್ವರ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲ, ರಾತ್ರಿ ವೈದ್ಯರು ಯಾರು ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ನೊಂದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ತೊಂದರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

38.ಆ ರೀತಿ ಮಗುವಿನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ತೂತುಗಳಿವೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ನೊಂದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮಗುವಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಮೊದಲಿನಂತೆ ಸಂತೋಷದಿಂದ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

39.ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಬಿಡದಿಯ ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಟಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಬಿಡದಿಯಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಗೃಹ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ಅಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಬೇಕು ಎಂಬ ಆಸೆ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

40.ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 10 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಗುವಾದ ನಂತರ 10 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಸಂಸಾರ ನಡೆಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯಿಂದ ಇದ್ದುದರಿಂದಲೇ ಮಗು ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯಿಂದ ಇದ್ದರು, ಆನಂತರ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಆಯಿತು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

41.ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಆಯಿತು ಎಂದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

S.C.39/2013

17

PW-3
Dt: 27