

ದಿನಾಂಕ 14.08.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಆರ್.
ವಕೀಲರಿಂದ:

42. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬೀಗರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸಬಲರು
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಬಾಣಂತನದ ಸಲುವಾಗಿ 9 ತಿಂಗಳುಗಳ

ಕಾಲ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ನಂತರ ನಾವೇ ಆಕೆಯನ್ನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದೆವು.

43. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಅವರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಡದಿ ಅಥವಾ ಬೆಂಗಳೂರು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಆಸೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

44. 4 ನೇ ತಿಂಗಳು ಜಯದೇವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಸಹ ನನ್ನ ಮಗಳು ಅಳಿಯನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ದಿನಾಂಕ 24.05.2012 ರಂದು ಮಗುವಿನ ಮೊದಲನೇ ವರ್ಷದ ಹುಟ್ಟುಹಬ್ಬವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ತಿಂಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗ ಮತ್ತು ಅಳಿಯ ಬಂದಿದ್ದಾಗ, ಮಗುವಿನ ಹುಟ್ಟಿದ ಹಬ್ಬದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಗುವಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಬರೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಸಹ ಹುಟ್ಟುಹಬ್ಬ ಆಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. 4 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದ ದಿನವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದ ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಗುವಿಗೆ ರಾತ್ರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜ್ವರ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ನನಗೆ

ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಊರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಅನುಕೂಲವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನುಡಿದಿರಲಿಲ್ಲ.

45. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಕೃತ್ಯದ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಖಾಸಗಿ ಕಾರು ವಾಹನವೊಂದರಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಯಾರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

46. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನನ್ನಲ್ಲಿ ರೂ.30,000/- ಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯದ ದಿನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಸಂಬಳ ಮಾಸಿಕ ರೂ.30,000/- ವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರ ಸಂಬಳದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ರೂ.30,000/- ಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಗತ್ಯತೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಅಸತ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

47. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ತನ್ನ ತಂದೆತಾಯಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ಧಾರಕ್ಕೆ ಬರದೇ ಇದ್ದಿದ್ದರೇ ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿನ ಘಟನೆ ಸಂಭವಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತಪ್ಪು. ನನ್ನ

ಮಗಳು ಬಾಣಂತನ ಮುಗಿಸಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನು. ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಬಳಿ ಫೋನ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಪರಿಣಾಮ ಆಕೆ ಫೋನ್‌ನ ಮುಖೇನ ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸುವ ಪ್ರಮೇಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತಪ್ಪು.

48. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರಚಿದ ಗಾಯಗಳನ್ನು, ರಕ್ತಸ್ರಾವವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಬೀಗರು ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಮಾತಿನ ಮುಲಾಜಿಗೆ ನಾನು ಅಸತ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.