

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2013

ದಿನಾಂಕ: 09.03.2020

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 12 ಪ್ರಾಸಾ - 8

ಹೆಸರು	:	ಚಿನ್ನನರಸಮ್ಮ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಸುಕನ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಮೃತ ಹೊಂದಿದಳು ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಆರೋಪಿ ಹನುಮಂತರಾಜುವಿನ ಹೆಂಡತಿ.

2. ಸುಕನ್ಯ ತನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಅತ್ತೆ ಮಾವಂದಿರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನಾನು ಸಹ ಆರೋಪಿ ಹನುಮಂತರಾಜುವಿನ ಊರಿನವಳು. ನನ್ನ ಮನೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ 3-4 ಮನೆಗಳ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸುಕನ್ಯಳಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸುಕನ್ಯಳನ್ನು ಹೇಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ

ಅವರುಗಳ ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳ ಸಾವಿನ ಕಾರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

5. ಆರೋಪಿಗಳು ಸುಕನ್ಯಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸುಕನ್ಯಳು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಳು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

6. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 20 ರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿಗಳ
ಪರವಾಗಿ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.