

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2013

ದಿನಾಂಕ: 04.09.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 3 ಪ್ರಾಸಾ - 9

ಹೆಸರು	:	ಗಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಬೈಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಮೃತ ಸುಕನ್ಯ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸುಕನ್ಯ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವನ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು.

2. ಸುಕನ್ಯಳ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಗು ಜನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸುಕನ್ಯಳ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳು ಸದರಿ ಮಗುವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪೋಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

3. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಗಳು ಮದುವೆಯ ನಿಕಟಪೂರ್ವ 15 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದೆ. ಹುಡುಗನ ಮನೆಯವರು ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಹುಡುಗಿ ಕಡೆಯವರು ಓಲೆ ಜುಮುಕಿ ಸರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಮದುವೆಯ ನಂತರ 3 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅನ್ಯೋನ್ಯ ಜೀವನ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಮಗುವಿನ ಆರೋಗ್ಯದ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಲು ಸುಕನ್ಯ ಕೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಬೇರೆ ಇತರ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಸುಕನ್ಯ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದೆನು. ಆದರೆ ಸುಕನ್ಯ ನಿಧನದ ನಿಕಟಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಂತೆ ಏನನ್ನೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

5. ಸುಕನ್ಯಳು ತೀರಿಕೊಂಡು ಈಗಾಗಲೇ 3 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದು ಆಕೆ ಕ್ರಿಮಿನಾಶಕ ಸೇವಿಸಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆಯ ಶವದ ಮೇಲೆ ಏನೂ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆ ಬೇಡಿಕೆ ಈಡೇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಕನ್ಯ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6. ನಗದು ಹಣ, ಚಿನ್ನ ಇವುಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮದುವೆಯ ನಿಕಟಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಸುಕನ್ಯ ಮದುವೆಯ ನಿಕಟಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿದಂತೆ ಹಣ, ಚಿನ್ನ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಕನ್ಯಳ ನಿಧನದ ನಿಕಟಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹಣ ತರಲೆಂದು ಸುಕನ್ಯಳಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಜರುಗಿದ್ದು ನಾನು ಸಹ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಇತರ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿಗಳ
ಪರವಾಗಿ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.