

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2013

ದಿನಾಂಕ: 28.09.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 25 ಪ್ರಾಸಾ - 11

ಹೆಸರು : ರಾಜು ಎಂ.ಸಿ.
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಚಿಕ್ಕಮೂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯಪೇದೆ,
ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ
ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2011 ರಿಂದ 2015 ರವರೆಗೆ ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ
ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ದಿನಾಂಕ 20.04.2012

ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಪಿಸಿ 336 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ
ತಲಾಷೆಗೆಂದು ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಬಾತ್ತಿದಾರರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ 2 ನೇ
ಆರೋಪಿ ಸರೋಜಮ್ಮ ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ
ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ದಿನದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಗೊಲ್ಲರದೊಡ್ಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮಗಳ ವಶಕ್ಕೆ
ಪಡೆದು, ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಂದಿನ
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ರಾಮನಗರದ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಸಮಕ್ಷಮ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೆವು.

3. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 23 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮಿಂದ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸರೋಜಮ್ಮ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ.ಕೆ.ಆರ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ -
ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

4. ನಾನು ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಸರೋಜಮ್ಮನನ್ನು ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳೇ ಅವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೂಚಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 23 ರ ವರದಿ ಅಸತ್ಯ ಮತ್ತು ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.