

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2013

ದಿನಾಂಕ: 02.11.2021

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 23 ಪ್ರಾಸಾ - 12

ಹೆಸರು	:	ಡಾ.ರವಿ ಎಂ. ತಿರ್ಲಾಪುರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಲೇಟ್ ಎಂ.ಬಿ.ತಿರ್ಲಾಪುರ
ವಯಸ್ಸು	:	49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಜೂನ್ 2011 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2013 ರವರೆಗೆ

ರಾಮನಗರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ದಿನಾಂಕ 19.05.2012

ರಂದು ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಂದ

ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ, ಶ್ರೀಮತಿ.ಸುಕನ್ಯಾ ಕೋಂ.ಹನುಮಂತರಾಜು ರವರ

ಶವತನಿಖಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ

ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಿನದಂದೇ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ

ವಿವರವಾದ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ.

3. ಸದರಿ ಶವ ತನಿಖಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ22 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ನಿಶಾನೆ ಪಿ 22 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 22(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

4. ಸುಕನ್ಯ ತನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಅತ್ತೆಮಾವಂದಿರ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನೊಂದು ಕೀಟನಾಶಕ ಸೇವಿಸಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಶವ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ -
ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

5. ನಾನು ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಂತೆ ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶವತನಿಖಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದು ತಂದು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಶವತನಿಖಾ ಸಮಯ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನುಡಿದಂತೆ ಸುಕನ್ಯಳ ಸಾವಿನ ಕಾರಣ ಜರುಗಿಲ್ಲ, ನಾನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ ಕಾರಣ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಮತ್ತು ಸೃಷ್ಟಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಸುಕನ್ಯ ತನ್ನ ಮಗುವಿನ ಹೃದಯದ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಕುರಿತಂತೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತನ್ನ

ಗಂಡನಿಗೆ ಸೂಚಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಮಾಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ, ತನ್ನ ಮಾತು ಕೇಳಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಕನ್ಯ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ವಿನಃ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯ ಕಾರಣಗಳು ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಶವತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿಗಳ ಪಾತ್ರ ಸುಕನ್ಯನ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳೇ ಇಲಾಜಿಗೆಂದು ಸುಕನ್ಯಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಮಾರ್ಗಮಧ್ಯೆ ಸುಕನ್ಯ ನಿಧನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಸೂಚಿಸಿದ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಹೇಳಿಕೆ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಮತ್ತು ಸೃಷ್ಟಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಸಿದ್ದಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.