

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2013

ದಿನಾಂಕ: 06.06.2022

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 31 ಪ್ರಾಸಾ - 13

ಹೆಸರು	:	ಎಂ.ಜಿ.ರಾಮಕೃಷ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಗಿಂಡಿಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಎಸಿಪಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 07.09.2010 ರಿಂದ 06.09.2012 ರವರೆಗೆ

ರಾಮನಗರ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 21.05.2012 ರಂದು ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 30

ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಮುಂದುವರಿದ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಅದೇ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಆ ಮನೆಯ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 27 ಎಂತಲೂ, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

4. ಅನಂತರ ದಿನಾಂಕ 22.05.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 7 ಮತ್ತು

8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 25.05.2012 ರಂದು

ಚಾಸಾ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 04.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 3, 4, 10 ಮತ್ತು 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 21 ಮತ್ತು 17 ರಂತೆಯೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ ರವರಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 28 ಎಂತಲೂ, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 28(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತಿಸಿದೆ.

5. ದಿನಾಂಕ 06.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 12 ಮತ್ತು 13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮೃತರ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 24 ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 24(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿನಾಂಕ 16.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 29.06.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ 3 ಮತ್ತು 5 ರವರು

ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಆದೇಶದೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರಾದಾಗ ಅವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 02.07.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 11 ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ರಿಂದ 10 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ನನ್ನ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮೃತಳ ಒಡವೆಗಳು, ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಬೀರುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

9. ದಿನಾಂಕ 10.07.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 29 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 18.07.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ 14, 16 ಮತ್ತು 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ದಿನಾಂಕ 02.08.2012 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀಮತಿ.ಮಮತಾ ರವರು ಶ್ರೀ.ಬಿ.ರವೀಂದ್ರ ರ ಪರವಾಗಿ ಸಮಯ
ಕೋರಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣ ಹಳೆಯ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು
ನಿವೃತ್ತ ಹಿರಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ
ಬಂದಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲವೆಂದು ಅವರ ಕೋರಿಕೆ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ
ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ದೇವರಾಜ ಭಟ್ಟ ಎಂ.)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.